
 

 

1 

 

    
 
 
 

 

 
 

REGIONE PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  
 
 
   

DETERMINAZIONE N. 78                                                        Valenza, 26 febbraio 2021 

 
di impegno di spesa 
imp.138/2021 cap. 25011 € 500,00 
 

 
Oggetto 

 

Liquidazione delle competenze di cui all’Accordo di Collaborazione tra il 
Comune di Casale Monferrato e l’Ente-Parco per prestazioni di servizio ai 
sensi della Legge n. 449/1997, per pratiche previdenziali, pensionistiche, 
ricongiunzioni e foto della situazione attuale. Cap. 25011. 
 
Richiamata la propria determinazione n. 79/2008 con la quale era stato stipulato con il Comune di 
Casale Monferrato un Accordo di Collaborazione per prestazioni di servizio ai sensi della Legge n. 
449/1997, per l’espletamento delle pratiche previdenziali e pensionistiche con riferimento alla 
situazione del personale dell’Ente-Parco attivo e cessato, avente scadenza il 4/2/2009; 
 
richiamata, inoltre, la propria determinazione n. 68/2009 con la quale era stato prorogato il 
suddetto Accordo di Collaborazione fino al 31/12/2013; 
 
richiamate, infine, le proprie determinazioni n. 117/2011, n. 219/2013, n. 131/2016 e n. 165/2019 
con le quali è stato prima integrato e poi prorogato il suddetto Accordo di Collaborazione fino al 
31/12/2024; 
 
presa visione della nota prot. n. 24/2021, allegata alla presente, pervenuta il 7/1/2021 dal Comune 
di Casale Monferrato, relativa alle attività di cui agli accordi poc’anzi menzionati, svolte nell’anno 
2020, per le quali viene richiesto un compenso di € 500,00; 
 
visto che alla suddetta spesa si può far fronte con lo stanziamento di cui al Cap. 25011 del 
corrente Bilancio di Previsione che presenta un’adeguata disponibilità;  
 
Tutto ciò premesso 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 
vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 
 



 

 

2 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 
acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 
nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 39 del 30/11/2020; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare la somma complessiva di € 500,00 per la liquidazione della somma dovuta al 
Comune di Casale Monferrato, in relazione allo svolgimento delle attività di cui all’Accordo di 
Collaborazione citato in premessa. 
 
Alla spesa di € 500,00 si farà fronte con lo stanziamento di cui al Cap. 25011 del corrente Bilancio 
di Previsione che presenta un’adeguata disponibilità.  
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  

 
 

  IL DIRETTORE  
DARIO ZOCCO 

 

 firmato in originale ………………… 

 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
    EUGENIO TIMO 

 

firmato in originale      …………………   
 
 
 
Allegato: nota del Comune di Casale Monferrato, ns. prot. n. 24/2021. 
 
 
 
copia conforme all’originale IL DIRETTORE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DARIO ZOCCO                  EUGENIO  TIMO 

 
Valenza,    ………………………..                     ………………………… 
 

http://www.parcopopiemontese.it/

